
    C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Economica del Personale

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 125  DEL  14/12/2010

OGGETTO: Riconoscimento  indennità  ex  art.5  del  CCDI del  22/11/2007 alla  dipendente  Agnello

Teresa

IL CAPO SETTORE

Vista l'istanza acquisita al prot. gen.le n.29967 del 06/10/2010 presentata dalla dipendente Agnello

Teresa,  nata a Scicli il 24/02/1956, istruttore amministrativo cat.C, con la quale la stessa chiede che le venga

attribuita  l'indennità  ex  art.5  del  CCDI  del  22/11/2007,  in  quanto  nominata  responsabile  dell'Ufficio

Agricoltura a far data 4/10/2005 a seguito della determina del Capo Settore Sviluppo Economico n.185 del
4/10/2005; 

Considerato  che detta indennità  è stata riconosciuta ai responsabili d'ufficio e di  procedimento a

seguito della sottoscrizione del CCDI del 22/11/2007;
Vista   la  determina del  Capo Settore Sviluppo Economico  n.70 del 30/07/2010, con la quale si è

provveduto  alla  organizzazione  di  detto  Settore  e  all'individuazione  dei  responsabili  di  procedimento  e

considerato che  con tale determina  la  dipendente  Agnello  Teresa risulta essere responsabile  dell'Ufficio

Agricoltura;
Considerato che  detta indennità è stata corrisposta solamente con gli emolumenti relativi al mese di

agosto 2010, in quanto con successiva determina del Settore Sviluppo Economico n.79 del 24/08/2010 è stata

sospesa l'efficacia della predetta determina n.70/10;
Vista la determina del Capo Settore Sviluppo Economico n. 104 del 26/10/2010 con la quale è stata

revocata la citata determina n. 79 del 24/08/2010;

Atteso  che,  pertanto, si può procedere all'attribuzione e liquidazione dell'indennità  in argomento a
far data dal 22/11/2007 con esclusione dal 01/08/2010 al 31/08/2010 in quanto già liquidata;

Che l'importo di  detta  indennità  relativa  alla  categoria  di  appartenenza  della  dipendente  Agnello

Teresa, Cat. C, è pari ad € 141, 66 mensili fino a novembre 2009 e ad € 166,67 mensili da dicembre 2009;

Visto l'OREL vigente e le LL.RR. nn.48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i;
Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA

 

     Per la causale in premessa:

1.Di liquidare e pagare, a titolo  di  arretrati,  alla  dipendente  Agnello  Teresa, nata a Scicli  il 24/02/1956,
avente  il  profilo  professionale  di  istruttore amministrativo,  cat.  C,  in servizio  presso il  Settore Sviluppo

Economico,  nominata  responsabile  dell'Ufficio  Agricoltura  a  seguito  della  determina  del  Capo  Settore

Sviluppo Economico n.185/2005, l'indennità  di cui all'ex art.5 del CCDI del 22/11/2007, dal 22/11/2007 al
31/07/2010 e dal 01/09/2010 al 30/09/2010 per le motivazioni citate in premessa, giuste le risultanze del

prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente; 

2.Di  dare  atto che  detta  indennità  è   corrisposta  a  regime  con gli  emolumenti  mensili  a  decorrere  dal

01/10/2010 e  di  dare atto altresì,  che la  spesa per  arretrati discendente  dal presente  provvedimento,  pari
complessivamente ad € 6.540,19 sarà imputata ai seguenti interventi come segue:

quanto ad € 4.943,46 per indennità sarà all'intervento 1.01.08.01/10 cap.13 Res.2009 del bil.2010 

quanto ad € 1.176,54. per oneri riflessi all'intervento 1.11.05.01/10 cap.12 del bil.2010
quanto ad € 420,19 per IRAP all'intervento 1.11.05.07/10 cap.17 del bil.2010 

 



3.Di  trasmettere  copia  della  presente  al  servizio  finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  di  sua

competenza.

IL CAPO SETTORE

             (Avv. Mario Picone)

                                                                                                                                _________________

- SERVIZIO FINANZIARIO -

IMPEGNO              N. _________

LIQUIDAZIONE    N._________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

_____________________________



    C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Economica del Personale

Prospetto dimostrativo di liquidazione indennità art. 5 CCDI del 22/11/2007  

Dipendente Agnello Teresa  nata a Scicli il 24/02/1956

Periodo dal 22/11/2007 al 30/09/2010

anno 2007

novembre (gg. 8)                      €   43,59
dicembre                      € 141,66

                     € 185,25

anno 2008

gennaio-dicembre  € 141,66 x 12 = € 1.699,92

anno 2009

gennaio-novembre € 141,66 x 11 = € 1.558,26

dicembre                                          €    166,67
                                                         € 1.724,93

anno 2010

gennaio-luglio € 166,67 x 7 =  € 1.166,69
settembre                                  €    166,67

                                                  € 1.333,36

Riepilogo:

- anno 2007 €     185,25

- anno 2008 €  1.699,92

- anno 2009 €  1.724,93
- anno 2010 €  1.333,36

TOTALE €  4.943,46

CPDEL 23,80% €  1.176,54
IRAP  8,50%     €     420,19

TOTALE COMPL. €  6.540,19

Scicli, 16/11/2010

Il Responsabile dell'Ufficio

      (Gigliola Causarano)

_______________________

 


